dengan berbagai aspek yang berkaitan dengan pendidikan yaitu aspek tujuan pendidikan, kurikulum, metode, guru dan murid.

RIWAYAT HIDUP AL-GHOZALI

Nama lengkap dari al-Ghozali adalah Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Ta‘us Ahmad al-Tusi al Shafi, lahir tahun 450 H/1058 M di sebuah desa kecil bernama Ghazalah Thabaran, bagian dari kota Tus, wilayah Khurasan (Iran) orang tuanya bekerja sebagai pemintal wol yang dalam bahasa Arab disebut ghazzal.